02128.001373/2024-72
Número Sei:19243603

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DAS SEMPRE-VIVAS
Beco da Paciência, 166, - Bairro Centro -  Diamantina - CEP 39100-000

Telefone: (38)35313266

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS

AMBIENTAIS - ATA DO PARQUE NACIONAL DAS SEMPRE-VIVAS
Aos dezoito dias do mês de Julho de 2024, no Parque Nacional das Sempre-Vivas, no Beco da Paciência, 166, Centro Diamantina -MG,
às 09:00Hs, reuniram-se de modo presencial os servidores  públicos, Analistas Ambientais: Nathalia Portero da Silva , matrícula:
1522906, Márcio Lucca, analista ambiental, matrícula: 1210221 e Antônio Mauro Guimarães dos Anjos, matrícula 1300025,integrantes
da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA  para  o Parque
Nacional das Sempre-Vivas, designadas pela PORTARIA ICMBIO Nº 2168, DE 17 DE JULHO DE 2024 (DOC SEI 19235669).
Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada candidato e seguindo as
orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº  19070495, resolve:

INDEFERIR as seguintes inscrições:

Quadro nº 01 - 8 ( oito) vagas para Nível I - Brigadista -  Área temática - Brigada de Prevenção e combate a incêndios
Nome do(a) candidato(a) CPF Motivos do indeferimento

Walef Daniel Fernandes xxx.224.676-xx
não apresentou em tempo hábil atestado
médico e certidão criminal da justiça
estadual

Jenesson Vitor Pereira da
Silva xxx.375.266-xx não apresentou em tempo hábil atestado

médico e tipagem sanguínea

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

Quadro nº 02 -  8 ( oito) vagas para Nível I - Brigadista -  Área temática - Brigada de Prevenção e combate a incêndios

Item  Nome do Candidato (a) CPF
01 Adilson José da Silva xxx.042.276-xx
02 Alvaro Aparecido Pio xxx.335.116-xx
03 Antônio de Jesus Pereira xxx.936.206-xx
04 Diolindo da Aparecida Ferreira xxx.427.616-xx
05 Edilene Aparecida Pacheco xxx.333.516-xx
06 Fabio Antônio dos Santos xxx.138.106-xx
07 Fabio Luciano Santos Pereira xxx.841.426-xx
08 Hercules Vinícios de Barros xxx.930.196-xx
09 Indiamara da Luz Pacheco xxx.878.906-xx
10 Ismael Carlos Pereira xxx.796.646-xx
11 José Nilton Lisboa xxx.692.056-xx
12 Moisés Vieira de Ataíde Filho xxx.121.666-xx
13 Pedro Luciano Gomes xxx.137.566-xx
14 Rafael Aparecido dos Santos xxx.168.516-xx
15 Rafael de Jesus Pereira xxx.029.446-xx
16 Robson da Luz Gomes xxx.922.866-xx
17 Ronald Celso Costa xxx.858.356-xx
18 Samuel de Jesus Ferreira xxx.720.206-xx
19 Wanderson Vieira da Costa xxx.692.236-xx

Quadro nº 03 - 1 ( uma) vaga para Nível II - Chefe de Esquadrão  -  Área temática - Brigada de Prevenção e combate a incêndios

Item Nome do Candidato CPF
01 Adilson Cardoso xxx.593.696-xx
02 Danilo Alexandre Costa xxx.004.396-xx
03 José André Costa Silva xxx.087.036-xx
04 Robson das Mercês Ferreira xxx.903.716-xx

CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os(as) candidatos(as) que tiveram suas
inscrições homologadas, conforme os QUADROS nº 02 e 03 acima, para comparecer no endereço Aeroporto Juscelino
Kubistchek, Guinda, Diamantina/MG - as 08:00hs  do dia 19 de Julho de 2024.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

NATHALIA PORTERO DA SILVA

Presidente da Comissão

ANTÔNIO MAURO GUIMARÃES DOS ANJOS
Analista Ambiental

MÁRCIO LUCCA,
Analista Ambiental

(cargo do signatário com iniciais em maiúsculas)

Documento assinado eletronicamente por Marcio Lucca, Analista Ambiental, em 18/07/2024, às 15:20, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Mauro Guimaraes dos Anjos, Analista Ambiental, em 18/07/2024, às 15:22,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Nathalia Portero da Silva, Analista Ambiental, em 18/07/2024, às 15:27, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
19243603 e o código CRC 9DCB20BF.